
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«18» декабря 2019 г.                                                                                    № 182 нг 

 

 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с положением о присвоении почетных спортивных званий, 

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации  

от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством юстиции  

Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный № 49081),  

п р и к а з ы в а ю: 

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта России» 

 

Республика Бурятия 

Спортивная борьба 

Оршуш Стальвира Степановна 

Республика Дагестан 

Бокс 

Магомедалиева Зенфира Рамазановна 



2 

 

 

Республика Татарстан 

Борьба на поясах 

Зиганшин Эмиль Толгатович 

Пермский край 

Спортивное ориентирование 

Оборина Татьяна Игоревна 

Тхэквондо ИТФ 

Среднякова Юлия Вадимовна 

Ивановская область 

Универсальный бой 

Кавин Сергей Владимирович 

Иркутская область 

Пауэрлифтинг 

Гайшинец Сергей Викторович 

Пулевая стрельба 

Черноусов Артѐм Анатольевич 

Калужская область 

Универсальный бой 

Коваленко Николай Николаевич 



3 

 

 

Кемеровская область 

Пауэрлифтинг 

Инзаркин Дмитрий Викторович 

Московская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Крутова Елена Александровна 

Спортивная борьба 

Братчикова Анастасия Викторовна 

Нижегородская область 

Самбо 

Багдасарян Руслан Рудольфович 

Кубарьков Андрей Васильевич 

Нестеров Александр Николаевич 

Тайский бокс 

Бегян Аик Леонидович 

Оренбургская область 

Прыжки на батуте 

Троянова Полина Сергеевна 

 

 

 



4 

 

 

Тверская область 

Универсальный бой 

Алексеенко Ангелина Владимировна 

Нуралиев Ботыр Кахраманович 

город Москва 

Биатлон 

Елисеев Матвей Павлович 

Киокусинкай 

Вишнякова Анна Андреевна 

Плавание 

Гринев Владислав Сергеевич 

Спортивное ориентирование 

Медведев Григорий Юрьевич 

город Санкт-Петербург 

Гребля на байдарках и каноэ 

Кузахметов Артем Игоревич 

 

 

 

Министр П.А. Колобков 

 


